
금천어르신복지센터 2023년 2차 추가경정 예산(안)



제1조(예산의 규모)   금천어르신복지센터의 2023년도 2차 추경 예산총액은 세입〮세출 각각 265,546천원 이다.

제2조(예산의 내역)   세입·세출의 명세는 세입〮세출명세서와 같다.

① 세입의 주요 재원은 다음과 같다.

1. 사업수입 3,193천원 2. 과년도수입 천원

3. 보조금수입 235,923천원 4. 후원금수입 5,090천원

5. 차입금 천원 6. 전입금 6,000천원

7. 이월금 15,250천원 8. 잡수입 90천원

② 세출의 내용은 다음과 같다.

1. 사무비 183,512천원  2. 재산조성비 3,600천원

3. 사업비 77,741천원  4. 과년도지출 천원

5. 상환금 천원  6. 잡지출 178천원

7. 예비비 및 기타 515천원

예 산 총 칙

제3조(예산의 전용)   세출경비의 부족이 생겼을 때에는 「사회복지법인 및 사회복지시설 재무〮회계규칙」 제16조에 따라  예산을 전용
할 수 있다. 단, 동일 항내의 목간전용이 불가피한 경우에는 시설의 장에게 그 권한을 위임한다.

제4조(예비비)   긴급한 사유로 인한 예비비 지출은 예산의 한도 내에서 법인의 대표이사(또는 시설의 장)가 이를 집행하고 이사회에
보고한다.
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① 신설사업

② 예산의 집행

③ 세출예산의 이월

예산은 사회복지법인 및 사회복지시설 재무·회계규칙의 관련규정을 준수하여 집행한다.

세출예산 중 경비의 성질상 당해회계연도안에 지출을 마치지 못할 것으로 예측되는 경비와 연도 내에 지출원인행위를 하고
불가피한 사유로  인하여 연도내에 지출하지 못한 경비를 각각 이사회의 의결을 거쳐 다음 연도에 이월하여 사용할 수 있다.

제5조(성립 전 사용)   세출예산 성립 후 사업내용이 명시된 국가 또는 지자체로부터 교부된 보조금, 기타보조금, 지정후원금 및 수익자
부담 경비 등은 추가경정예산의 성립 이전이라도 보조금 및 후원 목적에 적절한 경우 먼저 사용할 수 있으며,   이는 차기 추가경정예산
에 반영한다.

제6조(기타 필요한 사항)

어르신복지센터 기본사업(유료사업) 특화사업 나들이를 신설한다. 
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별첨 2.

1. 세입·세출 총괄 예산

2. 세입예산

3. 세출예산

2023년 2차 추가경정예산 세입·세출(안)
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1) 세입세출 총괄표

(단위:천원)

2023년도
1차 추경

2023년도
2차 추경

2023년도
1차 추경

2023년도
2차 추경

예산액 (A) 예산액 (B) 금액 비율 (%) 예산액 (A) 예산액 (B) 금액 비율 (%)

267,443 265,546 -1,897 -0.7 267,443 265,546 -1,897 -0.7

사업수입 3,380 3,193 -187 -5.5 사무비 185,474 183,512 -1,962 -1.1

사업수입 3,380 3,193 -187 -5.5 인건비 169,137 168,537 -600 -0.4

평생교육사업 3,380 3,193 -187 -5.5 급여 113,865 113,865 0 0.0

보조금수입 235,923 235,923 0 0.0 제수당 26,819 26,819 0 0.0

보조금수입 235,923 235,923 0 0.0 퇴직적립금 11,980 12,030 50 0.4

시군구보조금 234,723 234,723 0 0.0 사회보험부담금 13,623 13,373 -250 -1.8

기타보조금 1,200 1,200 0 0.0 기타후생경비 2,850 2,450 -400 -14.0

후원금수입 6,800 5,090 -1,710 -25.1 2,800 2,496 -304 -10.9

후원금수입 6,800 5,090 -1,710 -25.1 기관운영비 2,600 2,396 -204 -7.9

지정후원금 1,800 1,800 0 0.0 회의비 200 100 -100 -50.0

비지정후원금 5,000 3,290 -1,710 -34.2 운영비 13,537 12,479 -1,057 -7.8

증감(B-A)

총   계 총   계

업무추진비

금천어르신복지센터 2023년 2차 추가경정예산 총괄표

세  입 세  출

관 항 목
증감(B-A)

관 항 목
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1) 세입세출 총괄표

(단위:천원)

2023년도
1차 추경

2023년도
2차 추경

2023년도
1차 추경

2023년도
2차 추경

예산액 (A) 예산액 (B) 금액 비율 (%) 예산액 (A) 예산액 (B) 금액 비율 (%)

증감(B-A)

금천어르신복지센터 2023년 2차 추가경정예산 총괄표

세  입 세  출

관 항 목
증감(B-A)

관 항 목

전입금 6,000 6,000 0 0.0 여비 180 0 -180 -100.0

전입금 6,000 6,000 0 0.0 수용비및수수료 8,756 10,416 1,660 19.0

법인전입금(자부담) 3,000 1,500 -1,500 -50.0 공공요금 1,261 809 -452 -35.8

법인전입금(후원금) 3,000 4,500 1,500 50.0 제세공과금 1,340 1,224 -116 -8.6

이월금 15,250 15,250 0 0.0 차 량 비 600 30 -570 -95.0

이월금 15,250 15,250 0 0.0 기타운영비 1,400 0 -1,400 -100.0

전년도이월금(보조금) 300 300 0 0.0 재산조성비 5,100 3,600 -1,500 -29.4

전년도이월금(자부담) 10,450 10,450 0 0.0 시설비 5,100 3,600 -1,500 -29.4

전년도이월금(후원금) 4,500 4,500 0 0.0 자산취득비 5,100 3,600 -1,500 -29.4

잡수입 90 90 0 0.0 시설장비유지비 0 0 0 0.0

잡수입 90 90 0 0.0 사업비 76,176 77,741 1,565 2.1

기타잡수입(자부담) 0 0 0 0.0 기본사업 50,540 49,759 -781 -1.5
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1) 세입세출 총괄표

(단위:천원)

2023년도
1차 추경

2023년도
2차 추경

2023년도
1차 추경

2023년도
2차 추경

예산액 (A) 예산액 (B) 금액 비율 (%) 예산액 (A) 예산액 (B) 금액 비율 (%)

증감(B-A)

금천어르신복지센터 2023년 2차 추가경정예산 총괄표

세  입 세  출

관 항 목
증감(B-A)

관 항 목

기타예금이자수입 90 90 0 0.0 상담사업 100 0 -100 -100.0

평생교육사업 23,700 22,524 -1,176 -5.0

지역연계사업 1,400 1,321 -80 -5.7

특화사업 13,800 12,497 -1,303 -9.4

홍보사업 11,040 13,086 2,046 18.5

기타사업 500 331 -169 -33.8

유료사업 25,636 27,982 2,346 0

평생교육사업 25,636 25,324 -312 -1.2

특화사업 0 2,658 2,658 0

잡지출 178 178 0 0.0

잡지출 178 178 0 0.0
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1) 세입세출 총괄표

(단위:천원)

2023년도
1차 추경

2023년도
2차 추경

2023년도
1차 추경

2023년도
2차 추경

예산액 (A) 예산액 (B) 금액 비율 (%) 예산액 (A) 예산액 (B) 금액 비율 (%)

증감(B-A)

금천어르신복지센터 2023년 2차 추가경정예산 총괄표

세  입 세  출

관 항 목
증감(B-A)

관 항 목

잡지출 178 178 0 0.0

예비비및기타 515 515 0 0.0

예비비및기타 515 515 0 0.0

예비비 215 215 0 0.0

반환금 300 300 0 0.0
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(단위:원)

2023년도
1차 추경

2023년도
2차 추경

관 항 목 예산액 (A) 예산액 (B) 금액 비율 (%)

267,443,000 265,546,330 -1,896,670 -0.7

3,380,000 3,193,330 -186,670 -5.5

3,380,000 3,193,330 -186,670 -5.5

평생교육사업 3,380,000 3,193,330 -186,670 -5.5 (자부담)
강사 및 이용자의 요청
으로 프로그램 정원을
조정하여 수입감소

평생교육사업 <합계> 3,193,330원 

통증테라피A/B반 790,000원 

프롭테라피 383,330원 

캘리그라피 510,000원 

손뜨개 소품만들기 490,000원 

수채화 446,670원 

무릎카혼 573,330원 

235,923,000 235,923,000 0 0.0

235,923,000 235,923,000 0 0.0

시군구보조금 234,723,000 234,723,000 0 0.0 (보조금)

시군구보조금 234,723,000원 

기타보조금 1,200,000 1,200,000 0 0.0 (보조금)

사회복지시설 종사자 처우개선 1,200,000원 

사업수입

총   계

사업수입

보조금수입

보조금수입

추경사유

금천어르신복지센터 2023년 2차 추가경정 예산(안)

2) 세입 예산

과     목 증감(B-A)
예  산  산  출  내  역
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(단위:원)

2023년도
1차 추경

2023년도
2차 추경

관 항 목 예산액 (A) 예산액 (B) 금액 비율 (%)
추경사유

금천어르신복지센터 2023년 2차 추가경정 예산(안)

2) 세입 예산

과     목 증감(B-A)
예  산  산  출  내  역

6,800,000 5,090,000 -1,710,000 -25.1

6,800,000 5,090,000 -1,710,000 -25.1

지정후원금 1,800,000 1,800,000 0 0.0 (후원금)

지정후원금 1,800,000원 

비지정후원금 5,000,000 3,290,000 -1,710,000 -34.2 (후원금) 정기후원자 감소로 수입감소

비지정후원금 100,000 ×50명= 3,290,000원 

6,000,000 6,000,000 0 0.0

6,000,000 6,000,000 0 0.0

법인전입금(자부담) 3,000,000 1,500,000 -1,500,000 -50.0 (자부담)

법인전입금(자부담) 1,500,000원 

법인전입금(후원금) 3,000,000 4,500,000 1,500,000 50.0 (후원금)

법인전입금(후원금) 4,500,000원 

후원금수입

후원금수입

전입금

전입금
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(단위:원)

2023년도
1차 추경

2023년도
2차 추경

관 항 목 예산액 (A) 예산액 (B) 금액 비율 (%)
추경사유

금천어르신복지센터 2023년 2차 추가경정 예산(안)

2) 세입 예산

과     목 증감(B-A)
예  산  산  출  내  역

15,250,000 15,250,000 0 0.0

15,250,000 15,250,000 0 0.0

전년도이월금(보조금) 300,000 300,000 0 0.0 (보조금)

전년도이월금(보조금) 300,000원 

전년도이월금(자부담) 10,450,000 10,450,000 0 0.0 (자부담)

전년도이월금(자부담) 2,100,000원 

전년도이월금(법인전입금_자부담) 3,800,000원 

전년도이월금(법인전입금_후원금) 4,550,000원 

전년도이월금(후원금) 4,500,000 4,500,000 0 0.0 (후원금)

전년도이월금(후원금) 4,500,000원 

90,000 90,000 0 0.0

90,000 90,000 0 0.0

기타예금이자수입 90,000 90,000 0 0.0 (보조금/자부담/후원금)

예금이자수입(보조금) 30,000 ×1식= 30,000원 

예금이자수입(자부담) 15,000 ×1식= 15,000원 

예금이자수입(후원금) 15,000 ×1식= 15,000원 

예금이자수입(자부담:법인전입금) 15,000 ×1식= 15,000원 

예금이자수입(후원금:법인전입금) 15,000 ×1식= 15,000원 

이월금

잡수입

잡수입

이월금
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(단위:원)

2023년도
1차추경

2023년도
2차 추경

관 항 목 예산액 (A) 예산액 (B) 금액 비율 (%)

267,443,000 265,546,330 -1,896,670 -0.7

185,473,760 183,512,240 -1,961,520 -1.1

169,136,960 168,536,960 -600,000 -0.4

급여 113,864,690 113,864,690 0 0.0 (보조금)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

급여 <합계> 113,864,690원 

제수당 26,819,270 26,819,270 0 0.0 (보조금)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

제수당 <합계> 26,819,270원 

명절휴가비 <합계> 11,278,800원 

- 명절휴가비(설날) 9,239,030 ×60%= 5,631,600원 

- 명절휴가비(추석) 9,412,000 ×60%= 5,647,200원 

가족수당 <합계> 1,295,470원 

- 가족수당(배우자) 40,000 ×2개월 ×1명= 80,000원 

  가족수당(배우자, 첫째자녀) 70,000 ×9개월 ×1명= 630,000원 

- 가족수당(배우자, 첫째자녀) 54,510 ×1개월 ×1명= 54,510원 

- 가족수당(배우자, 첫째자녀, 둘째자녀) 130,960 ×1개월 ×1명= 130,960원 

- 가족수당(배우자, 직계존속, 셋째자녀) 170,000 ×2개월 ×1명= 340,000원 

 가족수당(배우자, 직계존속) 60,000 ×1개월 ×1명= 60,000원 

정액급식비 <합계> 4,800,000원 

- 정액급식비 100,000 ×12개월 ×4명= 4,800,000원 

시간외근무수당 <합계> 9,445,000원 

- 시간외근무수당 87,732,030 /209시간 ×15시간×1.5배= 9,445,000원 

퇴직적립금 11,980,000 12,030,000 50,000 0.4 (보조금) 인건비 현실화로 인한 증액

퇴직적립 1,002,500 ×12개월= 12,030,000원 

총  계

사무비

인건비

추경사유

금천어르신복지센터 2023년 2차 추가경정 예산(안)
3) 세출 예산

과     목 증감(B-A)
예  산  산  출  내  역
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(단위:원)

2023년도
1차추경

2023년도
2차 추경

관 항 목 예산액 (A) 예산액 (B) 금액 비율 (%)
추경사유

금천어르신복지센터 2023년 2차 추가경정 예산(안)
3) 세출 예산

과     목 증감(B-A)
예  산  산  출  내  역

사회보험부담금 13,623,000 13,373,000 -250,000 -1.8 (보조금)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         인건비 현실화로 인한 감소

사회보험부담금 <합계> 13,373,000원 

국민연금료 5,881,000 ×1회= 5,881,000원 

건강보험료 4,557,000 ×1회= 4,557,000원 

장기요양보험료 516,000 ×1회= 516,000원 

고용보험료 1,467,000 ×1회= 1,467,000원 

산재보험료 952,000 ×1회= 952,000원 

기타후생경비 2,850,000 2,450,000 -400,000 -14.0 (보조금)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         기타 후생경비 미사용으로 감소

기타후생경비 <합계> 2,450,000원 

정부지원단체상해공제 10,000 ×1회 ×5명= 50,000원 

서울시복지포인트(10호봉미만) 300,000 ×1회 ×4명= 1,200,000원 

기타 후생경비 0원 

처우개선수당 100,000 ×1회 ×12명= 1,200,000원 
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(단위:원)

2023년도
1차추경

2023년도
2차 추경

관 항 목 예산액 (A) 예산액 (B) 금액 비율 (%)
추경사유

금천어르신복지센터 2023년 2차 추가경정 예산(안)
3) 세출 예산

과     목 증감(B-A)
예  산  산  출  내  역

2,800,000 2,495,870 -304,130 -10.9

기관운영비 2,600,000 2,395,870 -204,130 -7.9 (보조금/법인전입금)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         업무추진비 미사용으로 감소

기관운영비 <합계> 2,395,870원 

업무추진비 2,195,870 ×1회= 2,195,870원 

신규채용 면접비 20,000 ×5명 ×2회= 200,000원 

회의비 200,000 100,000 -100,000 -50.0 (보조금)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         인사위원회 미사용으로 감소

회의비                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         <합계> 100,000원 

인사위원회 100,000 ×1회= 100,000원 

13,536,800 12,479,410 -1,057,390 -7.8

여비 180,000 0 -180,000 -100.0 (보조금)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

관차 사용으로 여비 미
사용으로 감소

여비 <합계> 0원 

출장여비 0 ×회= 0원 

수용비및수수료 8,756,000 10,416,092 1,660,092 19.0 (보조금/자부담/후원금)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

시설 및 환경미화 필요
물품 증가로 증액

수용비및수수료 <합계> 10,416,092원 

사무용품구입비 983,920 ×1회= 983,920원 

소모품구입비 6,050,472 ×1회= 6,050,472원 

의약품구입비 50,000 ×1회= 50,000원 

프린트대여료 44,000 ×12개월= 528,000원 

문자발송 충전 550,000 ×1회= 550,000원 

퇴직연금수수료 154,100 ×1회= 154,100원 

제로페이수수료 3,193,330 ×1.2%= 39,000원 

기타수용비및수수료 2,060,600 ×1회= 2,060,600원 

업무추진비

운영비
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(단위:원)

2023년도
1차추경

2023년도
2차 추경

관 항 목 예산액 (A) 예산액 (B) 금액 비율 (%)
추경사유

금천어르신복지센터 2023년 2차 추가경정 예산(안)
3) 세출 예산

과     목 증감(B-A)
예  산  산  출  내  역

공공요금 1,260,800 809,160 -451,640 -35.8 (보조금)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

온라인 카드 활용으로
우편발송요금 미사용
감소

공공요금 <합계> 809,160원 

전화요금 67,430 ×12개월= 809,160원 

우편발송요금 0 ×회= 0원 

기타공공요금 0 ×회= 0원 

제세공과금 1,340,000 1,224,170 -115,830 -8.6 (보조금)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         보험료 실질 반영으로 감소

제세공과금                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         <합계> 1,224,170원 

신원보증보험 17,090 ×2명= 34,180원 

자동차보험 1,189,990 ×1회= 1,189,990원 

차 량 비 600,000 29,988 -570,012 -95.0 (보조금)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

전기차는 소모품이 없
으므로 감소

차량비 <합계> 29,988원 

차량유지보수비 29,988 ×1회= 29,988원 

기타운영비 1,400,000 0 -1,400,000 -100.0 (보조금/자부담)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

기타 운영비 미사용으
로 감소

기타운영비 <합계> 0원 

기타운영비 0 ×회= 0원 

5,100,000 3,600,000 -1,500,000 -29.4

5,100,000 3,600,000 -1,500,000 -29.4

자산취득비 5,100,000 3,600,000 -1,500,000 -29.4 (자부담)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

구청예산으로 비품 구
입하여 감소

자산취득비 <합계> 3,600,000원 

시설 비품 구입 3,600,000 ×1회= 3,600,000원 

시설비

재산조성비
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(단위:원)

2023년도
1차추경

2023년도
2차 추경

관 항 목 예산액 (A) 예산액 (B) 금액 비율 (%)
추경사유

금천어르신복지센터 2023년 2차 추가경정 예산(안)
3) 세출 예산

과     목 증감(B-A)
예  산  산  출  내  역

76,176,000 77,740,850 1,564,850 2.1

50,540,000 49,758,530 -781,470 -1.5

상담사업 100,000 0 -100,000 -100.0 (보조금)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

자체 홍보 및 행사진행
등을 통해 상담을 진행
하여 감소

평생교육사업 23,700,000 22,523,760 -1,176,240 -5.0 (보조금)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

기존 물품 활용으로 프
로그램 준비비 감소

평생교육사업 <합계> 22,523,760원 

생활영어회화 70,000 ×40회= 2,800,000원 

실버체조 50,000 ×29회= 1,450,000원 

컴퓨터 활용 초급 70,000 ×40회= 2,800,000원 

스마트폰 기초탄탄 70,000 ×40회= 2,800,000원 

스마트폰 중급 70,000 ×40회= 2,800,000원 

힐링기체조 50,000 ×40회= 2,000,000원 

기획사업 2,668,480 ×1회= 2,668,480원 

우쿨렐레 50,000 ×41회= 2,050,000원 

생활건강관리 343,300 ×1회= 343,300원 

강사간담회 20,000 ×10명= 200,000원 

프로그램 준비비 652,995 ×4회= 2,611,980원 

지역연계사업 1,400,000 1,320,500 -79,500 -5.7 (보조금/후원금)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

자원봉사자 다과비 할
인 구매로 감소

지역연계사업 <합계> 1,320,500원 

자원봉사자사업 120,500 ×1회= 120,500원 

후원사업 100,000 ×12회= 1,200,000원 

사업비

어르신복지센터
(기본사업)
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(단위:원)

2023년도
1차추경

2023년도
2차 추경

관 항 목 예산액 (A) 예산액 (B) 금액 비율 (%)
추경사유

금천어르신복지센터 2023년 2차 추가경정 예산(안)
3) 세출 예산

과     목 증감(B-A)
예  산  산  출  내  역

특화사업 13,800,000 12,496,870 -1,303,130 -9.4 (보조금/후원금)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

후원(우리은행 등)을
통한 행사진행으로 감
소

특화사업 <합계> 12,496,870원 

특별행사 4,165,623 ×3회= 12,496,870원 

홍보사업 11,040,000 13,086,400 2,046,400 18.5 (보조금)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

홍보물 및 프로그램 시
간표 제작으로 증액

홍보사업 <합계> 13,086,400원 

홈페이지 관리 110,000 ×12회= 1,320,000원 

홍보인쇄물 제작 1,066,600 ×4회= 4,266,400원 

기념품 제작 및 배포 7,500,000 ×1회= 7,500,000원 

기타사업 500,000 331,000 -169,000 -33.8 (보조금)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         무료강의 참여로 감소

기타사업 <합계> 331,000원 

직원교육 32,750 ×4명= 131,000원 

팀스터디 100,000 x2회= 200,000원 

25,636,000 27,982,320 2,346,320 9.2

평생교육사업 25,636,000 25,324,340 -311,660 -1.2 (보조금/자부담)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

기존 물품 활용으로 프
로그램 준비비 감소

평생교육사업 <합계> 25,324,340원 

통증테라피A반 50,000 ×40회= 2,000,000원 

통증테라피B반 50,000 ×40회= 2,000,000원 

프롭테라피 50,000 ×40회= 2,000,000원 

캘리그라피 70,000 ×40회= 2,800,000원 

손뜨개 소품만들기 70,000 ×40회= 2,800,000원 

수채화 70,000 ×40회= 2,800,000원 

어르신복지센터
(유료사업)
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(단위:원)

2023년도
1차추경

2023년도
2차 추경

관 항 목 예산액 (A) 예산액 (B) 금액 비율 (%)
추경사유

금천어르신복지센터 2023년 2차 추가경정 예산(안)
3) 세출 예산

과     목 증감(B-A)
예  산  산  출  내  역

무릎카혼 50,000 ×41회= 2,050,000원 

프로그램 준비비 2,218,585 ×4회= 8,874,340원 

특화사업 0 2,657,980 2,657,980 100.0 (보조금/자부담/후원금)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

신규 행사 기획 및 진행
으로 증액

특화사업 <합계> 2,657,980원 

나들이 2,657,980 ×1회= 2,657,980원 

178,000 178,000 0 0.0

178,000 178,000 0 0.0

잡지출 178,000 178,000 0 0.0 (자부담)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

잡지출 178,000 ×1회= 178,000원 

515,240 515,240 0 0.0

515,240 515,240 0 0.0

예비비 215,240 215,240 0 0.0 (보조금/자부담/후원금)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

예비비 215,240 ×1회= 215,240원 

반환금 300,000 300,000 0 0.0 (보조금)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

반환금 300,000 ×1회= 300,000원 

잡지출

예비비및기타

예비비및기타

잡지출
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